АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРГАТСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.03.2017                                                 с.Кольцовка                                                                 31

О представлении сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области

          В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» администрация Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1 Порядок представления сведений о размещении информации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области (приложение 1).

1.2 Перечень должностей муниципальной службы администрации Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области, обязанных представлять сведения о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение 2).

2.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Обухову Елену Валентиновну.

Глава Первомайского сельсовета

Каргатского района Новосибирской области                               С.В.Богомолов

Обухова

48315

Приложение 1

Утверждено постановлением

администрации Первомайского

                                                                                                                                                     сельсовета

Каргатского района

Новосибирской области

от 31.03.2017 № 31

 ПОРЯДОК

представления сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области

Настоящий Порядок определяет процедуру предоставления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1. Сведения о размещении информации в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет» предоставляются по утвержденной форме:

а) гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

б) муниципальными служащими - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

            2. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представляются гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Первомайского сельсовета Каргатского района, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими – не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным.

            3.  Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представляются по форме,  утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 года №2867-р.

 4. В случае если лицо, претендующее на замещение должности

муниципальной службы и муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы в администрации Каргатского района Новосибирской области, обнаружили, что в предоставленных ими сведениях  о размещении информации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе предоставить уточненные сведения не позднее 30 мая года, следующего за отчетным. Такие уточненные сведения не считаются представленными с нарушением срока, указанного в пункте 2 настоящего Порядка.

            5. Проверка достоверности и полноты сведений о размещении информации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», представленных в соответствии с настоящим Порядком гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Каргатского района Новосибирской области, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

           6. Сведения о размещении информации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» приобщаются к личному делу лица, замещающего муниципальные должности.

           7. В случае невыполнения лицом, замещающим муниципальные должности, обязанностей по представлению сведений о размещении информации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», данное лицо несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение 2

Утверждено постановлением

администрации Первомайского

                                                                                                                                                     сельсовета

Каргатского района

Новосибирской области

от 31.03.2017 № 31
                                    ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы администрации Первомайского                            сельсовета, при замещении которых муниципальные служащие

администрации Первомайского сельсовета обязаны представлять сведения

1. Должности муниципальной службы администрации Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области, отнесенные Законом Новосибирской области от 25.12.2006г № 74-ОЗ «О реестре должностей Новосибирской области» :

     -    Глава Первомайского сельсовета

· ведущая группа должностей (заместитель главы администрации)

· младшая группа должностей (специалист- главный бухгалтер, специалист администрации).